

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

FORNTON GROUP LIMITED

豐臨集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1152)

截至2013年12月31日止年度末期業績公佈

豐臨集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至2013年12月31日止年度的經審核綜合業績(「全年業績」)連同去年比較數字如下：

綜合全面收益表

截至2013年12月31日止年度

	附註	2013年 千港元	2012年 千港元
營業額	4	310,867	400,035
銷售成本		<u>(256,573)</u>	<u>(323,989)</u>
毛利		54,294	76,046
其他經營收入	4	4,240	5,457
銷售及分銷開支		(9,441)	(9,567)
行政及其他開支		(56,118)	(53,361)
融資成本		<u>(350)</u>	<u>(641)</u>
除稅前(虧損)／溢利		(7,375)	17,934
所得稅抵免／(開支)	6	<u>186</u>	<u>(4,196)</u>
年內(虧損)／溢利	7	(7,189)	13,738
因轉換外國業務產生的匯兌差額及 其他全面收入總額		<u>561</u>	<u>565</u>
年內全面(開支)／收入總額		<u><u>(6,628)</u></u>	<u><u>14,303</u></u>
每股(虧損)／盈利(港仙)			
基本及攤薄	9	<u><u>(0.86)</u></u>	<u><u>1.65</u></u>

綜合財務狀況表
於2013年12月31日

	附註	2013年 千港元	2012年 千港元
非流動資產			
廠房及設備		31,633	41,633
就收購廠房及設備支付的按金		<u>2,036</u>	<u>2,276</u>
		<u>33,669</u>	<u>43,909</u>
流動資產			
存貨		22,960	21,358
貿易及其他應收款項	10	44,857	50,327
衍生金融工具		—	550
可收回稅項		2,912	—
已抵押銀行存款		—	3,000
銀行結餘及現金		<u>84,584</u>	<u>87,215</u>
		<u>155,313</u>	<u>162,450</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	36,396	38,731
應付一名董事款項		565	1,047
銀行借貸		18,045	25,831
融資租賃下的責任—於一年內到期		244	231
應付所得稅		<u>234</u>	<u>271</u>
		<u>55,484</u>	<u>66,111</u>
流動資產淨值		<u>99,829</u>	<u>96,339</u>
總資產減流動負債		<u>133,498</u>	<u>140,248</u>
非流動負債			
融資租賃下的責任—一年後到期		709	953
遞延稅項		<u>176</u>	<u>54</u>
		<u>885</u>	<u>1,007</u>
		<u>132,613</u>	<u>139,241</u>
資本及儲備			
股本		4,160	4,160
儲備		<u>128,453</u>	<u>135,081</u>
		<u>132,613</u>	<u>139,241</u>

綜合財務報表附註

截至2013年12月31日止年度

1. 一般資料

本公司在百慕達註冊成立為一家獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點位於九龍觀塘成業街7號寧晉中心32樓A室。本公司的股份(「股份」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司的功能貨幣為美元(「美元」)。由於本集團的業務主要位處香港，故綜合財務報表以港元(「港元」)呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

就編製及呈列截至2013年12月31日止年度的綜合財務報表而言，如同所呈列最早年度開始，本集團已採納由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈於本集團由2013年1月1日開始的財政年度生效的所有修訂。

本集團並無提早採納香港會計師公會已頒佈但於2013年1月1日開始的財政年度尚未生效的任何新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及新詮釋。

3. 綜合基準

綜合財務報表包括本公司及本公司所控制的實體(其附屬公司)的財務報表。倘屬以下情況，則本公司取得控制權：

- 對投資對象行使權力；
- 因藉參與投資對象的業務而可或有權獲得可變回報；及
- 有能力行使其權力而影響其回報。

倘事實及情況表明以上所列控制權三個要素的一個或多個有所變動時，本集團重估其是否控制投資對象。

於有需要時會調整附屬公司的財務報表，使其會計政策與本集團其他成員公司所採用者一致。

綜合財務報表根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例所規定的適用披露資料。

綜合財務報表根據歷史成本法編製，惟若干金融工具按公平值計量。歷史成本一般按換取貨品的代價的公平值計算。

4. 營業額及其他經營收入

營業額指於日常業務過程中就已售貨品所收取及應收取的淨額，扣除折扣、銷售退貨及銷售相關稅項。

本集團年內營業額分析如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
營業額		
銷售針織產品	<u>310,867</u>	<u>400,035</u>
其他經營收入		
銀行利息收入	478	190
出售廠房及設備的收益	14	289
出售預付租賃付款的收益	—	1,920
政府補貼(附註a)	—	107
衍生金融工具的投資收入淨額	1,602	1,603
銷售廢料	1,800	1,163
雜項收入	<u>346</u>	<u>185</u>
	<u>4,240</u>	<u>5,457</u>

附註：

- a. 截至2012年12月31日止年度，已確認約107,000港元的一次性政府補貼指定用於本集團促進中華人民共和國(「中國」)廣東省的環境改善。有關該補貼的條件均已符合，且該政府補貼於截至2012年12月31日止年度其他經營收入中確認。

5. 分部資料

本集團從事單一業務分部 — 生產及買賣針織服裝產品。經營分部乃按向主要營運決策者作內部報告的相同方式呈列。主要營運決策者負責分配資源及評估經營分部的表現，而董事因集體就本集團的資源分配及表現評估作出策略性決定而被視為主要營運決策者。

地區資料

本集團的營運位於香港及中國。

本集團的客戶主要位於美利堅合眾國（「美國」）、歐洲及加拿大。

本集團來自客戶的收入按客戶所在地區劃分的詳細分析如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
美國	187,765	262,715
歐洲	83,975	87,381
加拿大	20,540	23,002
其他	18,587	26,937
	<u>310,867</u>	<u>400,035</u>

截至2013年及2012年12月31日止年度內，本集團來自香港（註冊成立國家）客戶的收入低於1%。

本集團關於其非流動資產按資產地區劃分的資料詳情如下：

	非流動資產	
	2013年 千港元	2012年 千港元
香港	5,406	5,187
中國	28,263	38,722
	<u>33,669</u>	<u>43,909</u>

主要客戶的資料

年內佔本集團總收入10%或以上的客戶詳情如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
客戶A	<u>181,832</u>	<u>255,262</u>

6. 所得稅(抵免)／開支

	2013年 千港元	2012年 千港元
本期稅項：		
香港利得稅	111	3,858
中國企業所得稅	—	378
	<u>111</u>	<u>4,236</u>
過往年度超額撥備：		
香港利得稅	<u>(419)</u>	<u>—</u>
遞延稅項	<u>122</u>	<u>(40)</u>
	<u>(186)</u>	<u>4,196</u>

截至2013年12月31日止年度，香港利得稅乃按來自或源自香港的估計應課稅溢利的16.5%（2012年：16.5%）計算。

東莞豐正針織有限公司（「豐正」，為本公司的間接全資附屬公司）為一家外商獨資企業，獲享稅務優惠，據此，由2008年1月1日起的首兩個財政年度的溢利獲豁免中國所得稅，其後三年各年的溢利則按中國政府當時訂定的稅率的50%納稅。

豐正由2008年1月1日起至2009年12月31日止獲豁免中國企業所得稅，由2010年1月1日起至2012年12月31日止期間的適用稅率則為12.5%。

截至2013年12月31日止年度，豐正採納的相關稅率為25%。

7. 年內(虧損)/溢利

2013年
千港元

2012年
千港元

年內(虧損)/溢利已扣除下列項目：

董事酬金	4,370	3,458
薪金及津貼(不包括董事酬金)	25,790	25,121
退休福利計劃供款(不包括董事)	914	843
員工成本總額	<u>31,074</u>	<u>29,422</u>
核數師酬金	780	760
預付租賃付款攤銷	—	55
已確認存貨成本	256,573	323,989
廠房及設備折舊	12,900	12,510
衍生金融工具的公平值變動虧損	—	150
匯兌虧損淨額	538	1,260
就租賃辦公室物業已付的經營租賃租金	6,363	5,331
加工費(附註)	50,036	45,746
分包費(列入銷售成本)	<u>59,461</u>	<u>82,391</u>

附註：

根據加工協議，加工費包括以下項目：

2013年
千港元

2012年
千港元

薪金及津貼	<u>17,814</u>	<u>15,197</u>
工廠租金	2,133	1,752
勞工成本 — 直接及間接	27,007	25,534
動能	<u>3,082</u>	<u>3,263</u>
	<u>32,222</u>	<u>30,549</u>
	<u>50,036</u>	<u>45,746</u>

8. 股息

截至2013年12月31日止年度，本公司並無宣派任何股息(2012年：無)。

9. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)/盈利乃根據以下數據計算：

	2013年 千港元	2012年 千港元
(虧損)/盈利		
就計算每股基本(虧損)/盈利的(虧損)/盈利	<u>(7,189)</u>	<u>13,738</u>
	2013年 千股	2012年 千股 (重列)
股份數目		
就計算每股基本(虧損)/盈利的普通股加權平均數	<u>832,000</u>	<u>832,000</u>

就計算截至2013年及2012年12月31日止年度的每股基本(虧損)/盈利的普通股加權平均數已就本公司股東於2014年3月5日批准的股份拆細作出調整。

截至2013年及2012年12月31日止年度內，由於並無具攤薄作用的潛在普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

10. 貿易及其他應收款項

	2013年 千港元	2012年 千港元
貿易應收款項	27,811	44,026
其他應收款項	10,267	3,980
投資存款(附註)	3,816	—
預付款項	<u>2,963</u>	<u>2,321</u>
	<u>44,857</u>	<u>50,327</u>

本集團一般給予其貿易客戶0-45天的平均信貸期。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品。

於報告期末按發票日期呈列貿易應收款項的賬齡分析(扣除已確認的減值虧損)如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
0至45天	27,794	40,717
46至90天	12	2,721
91至365天	—	48
365天以上	<u>5</u>	<u>540</u>
	<u>27,811</u>	<u>44,026</u>

附註：於2013年12月31日，本集團向一家具有良好信貸評級的國內銀行購買投資存款，有關存款的可變回報上限為每年5.7%。

11. 貿易及其他應付款項

	2013年 千港元	2012年 千港元
貿易應付款項	10,919	19,686
預收款項	1,528	1,414
其他應付款項	<u>23,949</u>	<u>17,631</u>
	<u>36,396</u>	<u>38,731</u>

於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
0至90天	10,008	18,966
91至365天	313	637
365天以上	<u>598</u>	<u>83</u>
	<u>10,919</u>	<u>19,686</u>

購買貨品的平均信貸期為30天至90天。本集團就其應付款項的信貸期限制定財務風險管理政策或計劃。

財務回顧及分析

截至2013年12月31日止年度

財務表現及業務回顧

本集團為在香港成立的針織服裝製造商，所製造的針織服裝產品包括各種傳統款式的基本服裝以至高質素的時尚服飾，應有盡有。一如既往，本集團的客戶主要包括總辦事處設於美國或德國及瑞士等歐洲國家的國際服裝品牌擁有着，他們以自家的品牌推銷產品，行銷世界各地。

於2013年，本集團錄得營業額約310,867,000港元，較2012年約400,035,000港元的營業額減少約22.3%，該減幅主要是來自本集團其中一名總辦事處設於美國的主要客戶減少銷售訂單約28.8%所致。這導致來自總辦事處設於美國的客戶的營業額由約65.7%降至60.4%。與去年的營業額相比，來自總辦事處設於歐洲國家及加拿大的客戶的營業額分別由約21.8%增至27.0%及由約5.8%增至6.6%，而來自其他國家的收入由約6.7%降至6.0%。

截至2013年12月31日止年度，本集團的毛利由去年的約76,046,000港元減少約28.6%至2013年的54,294,000港元。此外，毛利率由2012年的約19.0%減少至2013年的17.5%，這是由於市況及業務環境惡化、歐洲及美國紡織業競爭劇烈、中國的勞工成本及整體通脹持續增加所致。

截至2013年12月31日止年度，本集團錄得虧損約7,189,000港元，而去年則錄得溢利約13,738,000港元。這主要是由於(i)上文所述本集團的營業額及毛利率因市況及業務環境惡化以及紡織業競爭劇烈而減少；(ii)為分散單一業務分部(高質素的時尚服飾的生產及貿易)風險而物色新收入來源，導致一般及行政開支增加；及(iii)建議配售本公司股份及可換股債券以及處理法律案件產生的法律及專業費用增加。

財務狀況及流動資金

於2013年12月31日，本集團錄得總資產約188,982,000港元，乃由股本約132,613,000港元及負債約56,369,000港元提供資金。本集團的現金及銀行結餘合共約84,584,000港元。本集團的流動比率(流動資產除以流動負債)由於2012年12月31日的2.46倍上升至於2013年12月31日的2.80倍。

或然負債

於2011年11月16日，高等法院對本集團一間附屬公司作出勝訴的判決(「判決」)，撤銷一名供應商(「供應商」)的申索。

於2012年7月23日，供應商就判決提出上訴通知書(「上訴」)，上訴已於2013年3月8日進行聆訊。

於2013年3月14日，上訴庭頒令上訴得直，駁回判決。上訴庭亦頒令，除非供應商與本集團附屬公司可以其他方式解決紛爭，否則應轉交另一法官重審。如區域法院於2013年9月17日所告知，該案件已轉交區域法院審理。

基於法律意見，董事認為本集團對供應器具充份的抗辯理由。因此，本集團並無於截至2013年12月31日止年度內就該申索在綜合財務報表內作出撥備。

所得款項用途

本公司已於招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節載列上市所得款項淨額約39,700,000港元的擬定用途。於上市時，約17,300,000港元調撥至建議用於在中國廣東省東莞市大朗鎮洋烏村的一幅土地(「該土地」)上興建新廠房。由於出售該土地(詳情載於本公司日期為2012年3月2日的公佈)，公司已將上述17,300,000港元重新分配作一般營運資金用途。於2013年12月31日，未動用所得款項為4,000,000港元，已存入香港境內持牌銀行。以下載列招股章程所載的所得款項的原擬定用途、更改後所得款項擬定用途及於2013年12月31日所得款項淨額的已動用及未動用金額：

所得款項原擬定用途	更改後所得款項擬定用途	於2013年12月31日		
		所得 款項淨額 (百萬港元)	已動用金額 (百萬港元)	未動用金額 (百萬港元)
1 於該土地上興建新生產廠	重新分配作一般營運資金	17.3	17.3	—
2 增購220台電腦化針織機	維持不變	18.1	14.1	4.0

於2013年12月31日

所得款項原擬定用途	更改後所得款項擬定用途	所得		
		款項淨額 (百萬港元)	已動用金額 (百萬港元)	未動用金額 (百萬港元)
3 提升本集團的產品設計及開發能力以及銷售及營銷能力	維持不變	1.5	1.5	—
4 開發本集團涵蓋多個職能的企業資源規劃系統	維持不變	0.8	0.8	—
5 本集團的營運資金	維持不變	2.0	2.0	—

外匯風險

本集團主要以美元進行買賣交易。由於生產廠房及辦公室位於中國及香港，故本集團的經營開支主要以港元、人民幣或美元計值。基於港元與美元掛鈎，本集團預期短期內不會承受任何貨幣風險。此外，本集團已實施外幣對沖政策以監察外匯風險，並已於2013年訂立多份結構性遠期合約，以管理貨幣風險。本集團亦將因應需要考慮進一步對沖重大的外幣風險。

僱員及薪酬政策

於2013年12月31日，本集團於香港及中國聘有約1,100名員工，當中包括五名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事。本集團的薪酬政策乃參照員工的表現、資格及經驗，以及本集團的經營業績及當期市況而釐定，並每年對薪金及工資作出檢討。本集團亦向其員工提供酌情花紅、醫療保險、社會保障基金及公積金。根據2011年10月11日的本公司股東（「股東」）書面決議案，本公司已採納一項購股權計劃（「該計劃」），目的在於激勵合資格參與者。自採納該計劃以來，截至2013年12月31日止年度，本公司並無授出任何購股權。

前景

針織業務

本集團的主要客戶均為國際著名的服裝品牌擁有人，其產品主要出口到美國及歐洲國家。在環球經濟復甦緩慢的情況下，紡織業的艱難時期恐還會持續一段時間。本集團的產品在銷量及售價方面均承受下挫的壓力，將持續影響2014年上半年的財務表現。然而，相比人民幣於過往數年持續升值，人民幣於2014年第一季度的升值速度略有減緩。這有利於降低中國的製造成本及改善本集團產品的利潤率。同時，本集團將繼續注重產品質量，製造新穎及複雜的設計以吸引新客戶及控制成本。

融資租賃業務

考慮到紡織業的前景，本集團擬將其業務範疇多元化經營至融資租賃業務，原因是融資租賃行業於中國的前景向好。根據東方金融控股(香港)有限公司於2013年7月發表的一份有關融資租賃行業的研究報告，根據世界租賃年鑒統計，目前發達國家融資租賃的市場滲透率大約介乎約15%至約30%。在中國，儘管近年來融資租賃市場滲透率持續提高，由2007年的約0.17%增至2012年的約4.14%，但與發達國家的平均水平比較仍有較大差距。保守預測，未來五年該行業有望保持30%以上的複合增長率。有鑑於此及有利的政策環境，本集團認為中國融資租賃行業具有廣大的發展空間，且多元化經營融資租賃業務將符合本集團及股東的整體利益。

為把握該業務機會，本集團於2013年11月20日訂立轉讓協議，以收購合營公司山西焦煤機械電氣有限公司的8%股本權益，並已成立外商獨資企業山西華威融資租賃有限公司從事融資租賃業務。本集團已做好準備把握該巨大市場需求，長遠而言成為中國領先的專業融資租賃公司。

遵守企業管治守則

截至2013年12月31日止年度，本集團已採納一套常規，而有關常規乃符合上市規則附錄十四 — 企業管治守則及企業管治報告所載的一切守則條文。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2013年12月31日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

全年業績已經由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱，審核委員會由三名獨立非執行董事冼家敏先生（審核委員會主席）、王惟鴻先生及鄭迪舜先生組成。

年報及進一步資料

本業績公佈於本公司網站(www.fornton.com)及聯交所網站(www.hkex.com.hk)刊登。本集團截至2013年12月31日止年度的年報載有上市規則附錄十六所規定的一切資料，將於適當時候寄發予股東及可於上述網站閱覽。

承董事會命
主席
任德章

香港，2014年3月28日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事，分別為任德章先生（主席）、王勤勤女士及王達偉先生；及三名獨立非執行董事王惟鴻先生、鄭迪舜先生及冼家敏先生。